
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeg bor i Grevinge på en nedlagt gård sammen med min mand Erik. Jeg har tre 

voksne, udeboende sønner. Jeg har et stort legeværelse og køkken hvor børnene har 

stor plads til at udfolde sig på. Udenfor har jeg en stor indhegnet legeplads/have. Alt 

efter vejr og børnenes interesse, er vi ude at lege hver dag. 

Jeg har en enkelt børnevenlig kat, som børnene har meget glæde af. Jeg mener at 

børn har godt af at lære at omgås dyr og det er noget jeg løbende arbejder med, når 

børnene begynder hos mig.  

 

 

Velkommen til Odsherreds 

Dagpleje  

 Janne Søbæk Petersen 



 

 

Det vigtigste hos mig, er at børnene er trygge og glade. Jeg er altid hvor børnene er, 

om det er ude eller inde.   

Foto:”Pladder slår alt pædagogisk legetøj!” 

Jeg prioterer at børnene får sunde og nærende måltider i løbet af dagen. Vi spiser 

første gang kl. 9 hvor de får en lille mad, der er frokost mellem kl. 11 og 11.30, hvor 

vi får smørrebrød eller varm mad. Efter børnene har sovet får de igen en lille mad 

samt et stykke frugt. 

 

 



Børnene sover normalt ude, men der er selvfølgelig også mulighed for at sove 

indendørs. Babyer følger deres egen soverytme.  

 

Hver fredag er vi i heldags-legestue sammen med de andre dagplejere, hvor 

børnene får mulighed for at lege med andre børn og lærer de andre dagplejere at 

kende. Dette er en fordel når børnene skal i gæstepleje, på denne måde undgår vi at 

barnet skal forholde sig til en hel ukendt voksen.  

Foto:”Venskaber fra legestuen” 



Foto: ”Hvorfor sætte børn i kasser, når de 

kan selv” 

En gang om måneden holder vi forældrekaffe hvor forældrene bliver inviteret op i 

legestuen til fælles hygge. Dette giver forældrene en mulighed for at opleve 

børnenes samvær med andre børn og voksne.  

Jeg er sprogdagplejer, hvilket vil sige at jeg løbende mødes med andre 

sprogdagplejere hvor vi udveksler succesfulde metoder til at arbejde med børnenes 

sprogudvikling. Jeg har ligeledes sprogudviklende legetøj og lege som jeg bruger i 

dagligdagen med børnene.  Dette er blandt andet nogle evner og metoder som jeg 

har brugt med stor succes når jeg modtager flygtninge-børn.  

 

I det motoriske arbejde med børnene bruger jeg meget sang og musik som jeg 

ligeledes oplever giver børnene fysiske udfordringer. Vi bruger min have til at give 

børnene et indtryk af naturens gang og hvad vi kan bruge de forskellige bær og 



frugter til. Børnene får derefter mulighed for at deltage i tilberedningen hvilket også 

udvikler børnenes fin-motoriske evner.  

 

 

 


